Все споры и разногласия между сторонами разрешаются в порядке, предусмотренном
действующим законодательством РФ, в суде общей юрисдикции по месту нахождения
Исполнителя. При этом Исполнителем может быть использована процедура взыскания
задолженности в судебном порядке по месту  нахождения Исполнителя.

9. Срок действия договора и другие условия
9.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует  до
_____.______. 20     года
9.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10.Подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№52 с углубленным

изучением отдельных

предметов» (МБОУ «СОШ

№52»)

426050, Удмуртская

Республика, г.Ижевск, ул.9-е

Января, д.249

Тел./факс 45-29-37, e-mail

sc52@izh-shl.udmr@mail.ru

Сайт: https://shkola52izhevsk-

r18.gosweb.gosuslugi.ru/

ИНН 1833017191

КПП 184001001

Р/сч. 03234643947010001300

Отделение – НБ УР БАНКА

РОССИИ /УФК по УР г.

Ижевск

л/сч. 20790640078

К. сч. 4010281054537000081

БИК 019401001

ОГРН 1021801505043

ОКПО 43678882

ОКАТО 94401363000

ОКТМО 94701000001

ОКОГУ 4210007

ОКФС 14

ОКОПФ 72

ОКВЭД 85.14

ОКПФ 75403

ПФР 019-001-003365

Директор:

Т.И. Попова

М.П.

Заказчик:

Ф.И.О.:

Паспорт (серия и номер):

Выдан:

Дата выдачи паспорта:

Адрес (по прописке):

Контактный телефон:

Эл. почта:

Тел.  обучающегося (при

наличии):

Подпись:

Обучающийся:

Данная графа

заполняется только по

достижению 14 - летнего

возраста обучающегося.

Ф.И.О.:

Паспорт: (серия и

номер):

Выдан:

Дата выдачи паспорта:

Адрес (по прописке):

Контактный телефон

(при наличии):

 Эл. почта:

Подпись:

Договор № ____ от ____.____. 20   г.

на оказание платных образовательных услуг
Муниципальное общеобразовательное учреждение МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №
52 c углубленным изучением отдельных предметов» г. Ижевска (в дальнейшем Исполнитель) на
основании лицензии  Министерства образования и Науки 18Л01 № 0000820 от 10.02.2016 г,
регистрационный номер 874 (распорядительный документ лицензирующего органа о
переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности: приказ МО и Н  УР от
10.02. 2016 № 90 ал), в лице директора Татьяны Ивановны Поповой, действующего на основании
Устава исполнителя, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего) (в дальнейшем - Заказчик) и

______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О  и дата рождения несовершеннолетнего)

обучающегося _______ класса с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации, в соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации» и Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1  «О защите прав
потребителей» на основании  Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 « Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора:
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает  образовательные услуги.
Вид программы – модифицированная (адаптированная).
Направленность программ в рамках предоставления платных образовательных услуг:
-техническая;
-естественнонаучная;
-физкультурно – спортивная;

-художественная;
-туристко – краеведческая;
-социально – педагогическая.

№ Наименование услуги

Количес
тво
уроков в
неделю

Стоимост
ь одного
урока

Форма
получени
я услуги

Форма
обучения

Итого _______ уроков в месяц на сумму____________________________________(указать цифрами)
Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуально/в группе)
составляет:_____________________________________________________________________________
_______
Полная стоимость образовательных услуг___________________________________________________
____________________________________________________________(указать цифрами и прописью)

2. Обязанности Исполнителя:
Исполнитель обязан:
2.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего договора. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются в
соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,
разрабатываемых Исполнителем.
2.2 Обеспечить для проведения занятия помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

mailto:52@izh-shl.udmr@mail.ru

2.3 Во время оказания  платных образовательных услуг проявлять уважение к личности

обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,
обеспечить условия укрепления нравственного и психологического здоровья.

2.4 Сохранить место за обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным
учреждением платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным
причинам.

2. 5 Выдать именной   подтверждающий сертификат по освоению соответствующей
программы (части программы). В сертификате указать: название организации,

предоставляющей  платные услуги, название курса, количество часов, отведенных на курс
и ФИО педагога, ведущего курс

3. Обязанности Заказчика:
3.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.
3.2 Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.
3.3 Извещать Исполнителя о причине отсутствия обучающегося на занятиях.

3.4 При наличии претензий Исполнителя к поведению обучающегося или его отношению к
получению платных образовательных услуг, приходить на беседы с Исполнителем.

3.5 Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу
Исполнителя.

3.6 Возмещать ущерб, причинённый обучающимся, имуществу Исполнителя в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7 Обеспечить обучающегося за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего
исполнения  обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям обучающегося.
3.8 В случае выявления заболевания обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала исполнителя) освободить обучающегося от

занятий.

4. Обязанности обучающегося:

Обучающийся обязан:
4.1 Посещать занятия, указанные в расписании платных образовательных услуг.

4.2 Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами Исполнителя.
4.3 Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя
и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4 Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося:

5.1 Исполнитель вправе отказать Заказчику  в заключении договора на новый срок по
истечении действия настоящего договора, если Заказчик или обучающийся в период его

действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и
настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться

от исполнения договора.

5.2 Заказчик вправе требовать от исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности исполнителя

и перспектив её развития.
-об успеваемости, посещаемости, поведении, отношении обучающегося к учёбе и его

способностях в отношении обучения по отдельным курсам.
5.3 Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору,

имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока
действия настоящего договора.

5.4 Обучающийся вправе:
-обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения,
-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки,
-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

6. Оплата услуг:

6.1 Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего
договора в сумме

(указать сумму прописью)

6.2 Оплата производится до 15 числа текущего месяца в отделениях Сбербанка России (без
комиссии) и иных банков на территории РФ.

6.3 В случае пропуска обучающимся занятий по уважительной причине Заказчику
производится перерасчет на основании письменного заявления на имя Исполнителя при

наличии соответствующего документа (мед.справки, ж/д билетов, направления на санаторное

лечение и иных документов, подтверждающих пропуск обучающегося по уважительной
причине).

6.4 Занятия, пропущенные обучающимся без уважительной причины, не по вине
Исполнителя, оплачиваются в полном объеме.

7. Основания изменения и расторжения договора:
7.1Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

7.2 Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты
Исполнителю фактически понесённых расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

7.3 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из
сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации., Положением «О порядке предоставления платных
образовательных услуг» МБОУ «СОШ № 52»

 8.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение   обязательств по

настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленным этим
законодательством.